
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

  

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

 

22.08.2022 № 535 

 

Об открытии класса для лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

утверждении списочного состава 2 «Д» класса для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

           В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 

29.12.2012 №273-Ф3, постановлением об утверждении Сан Пин 2.4. 3259-15 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 

обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказом 

министерства образования и науки РФ от 19.12.2014 №1598 «Об утверждении 

ФГОС начального общего образования обучающихся с ОВЗ», приказом  

Департамента образования и молодёжной политики ХМАО –Югры от 04.05.2016 

№ 703 «Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 

реализации адаптированных общеобразовательных программ в образовательных 

организациях ХМАО-Югры», приказом Департамента образования и 

молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 06.05.2016 

№271-п «Об организации психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а 

также при реализации адаптированных общеобразовательных программ в 

муниципальных образовательных организациях», с целью организации 

специальных условий для получения образования ребенка-инвалида, ребенка с 

ограниченными возможностями здоровья,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. С 01.09.2022г. открыть класс для детей с ограниченными возможностями 

здоровья 



2.Утвердить списочный состав 2 «Д» класса для детей с ограниченными 

возможностями здоровья согласно приложению.  

3.Назначить ответственной за организацию работы 2 «Д» класса для 

учащихся с ОВЗ педагога-психолога, Нурисламову Гульназ Фанисовну. 

4.Педагогу-психологу (Нурисламовой Г.Ф.), социальному –педагогу 

(Поповой М.Ю.), классному руководителю (Слабышевой Л.А.), учителю-

логопеду (Санниковой О.М.) организовать психолого-педагогическую, 

социальную, логопедическую помощь. 

5 Секретарю учебной части содержание настоящего приказа донести под 

роспись до сведения лиц, перечисленных в настоящем приказе. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. директора                                                                                     Е.Б.Мурзакова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


